
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2022-00119087- -UNC-ME#SECYT

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

La RR-2022-433-E-UNC-REC por la que se designaron 44 becarios y becarias de
Iniciación de Maestría, Maestría, Doctorado, Finalización de Doctorado y Posdoctorales
en la Secretaría de Ciencia y Tecnología

La NO-2022-00301601-UNC-SECYT#ACTIP obrante en orden 36 por el cual se solicita
se reemplace el anexo de la mencionada Resolución;

Por ello;

EL VICERRECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- Hacer lugar a lo solicitado por la Secretaria de Ciencia y Tecnologìa
en su NO-2022-00301601-UNC-SECYT#ACTIP y, en consecuencia, reemplazar el
Anexo de la RR-2022-433-E-UNC-REC por el obrante en orden 36 el cual se anexa a la
presente .

ARTICULO 2°.- Tómese razón, comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a
la Dependencia de Origen.

JA.-







Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Nota


Número: 


Referencia: S/ rectificar RR 433/22


A: Carla Giacomelli (SECYT#ACTIP),


Con Copia A:


 
Córdoba, 29 de abril de 2022


 


Al Sr. Rector


Universidad Nacional de Córdoba


Dr. Hugo Juri


S         /         D


 


 


De mi mayor consideración,


Tengo el agrado de dirigirme al Sr. Rector, y por su intermedio a quien corresponda, a fin de solicitar
la rectificación de la Resolución Rectoral N° 433/22 (RR-2022-433-E-UNC-REC) que obra a orden
30 (#30) por la que se designaron 44 becarios y becarias de Iniciación de Maestría, Maestría,
Doctorado, Finalización de Doctorado y Posdoctorales de esta Secretaría de Ciencia y Tecnología.
Motiva la solicitud, el hecho que la  Odontóloga Nicole Osterode informó a la Secretaría a mi cargo
que se encuentra con licencia por maternidad, desde el mes de diciembre de 2021 hasta el mes de
junio del corriente, y por lo tanto no puede ser designada en la beca doctoral. Para mayor proveer, se
adjunta a la presente el anexo con la nómina de becarios correcta.


Sin otro particular, saludo al Sr. Rector, con distinguida consideración y quedo a disposición para
ampliar la información que considere pertinente.


 







 


Período de designación 1° de abril de 2022 al 31 de marzo de 2025


NOMBRE DNI TIPO DE
BECA UNIDAD ACADEMICA


ACHA, VIRGINIA
DAYANA 37166079 Doctorado Filosofía y Humanidades


BEJARANO
BIGLIA,
FLORENCIA


38183108 Doctorado Ciencias de la Comunicación


BRUERA,
RODRIGO
FERNANDO


33083076 Doctorado Ciencias Sociales


CHIORA, DAIANA
LAURA 38159438 Doctorado Ciencias Sociales


CORZO, PABLO
LEONARDO 36144996 Doctorado Ciencias de la Comunicación


COSTERO,
BEATRIZ DEL
PILAR


23661841 Doctorado Ciencias Agropecuarias


DAGNINO, RENZO
ALEJANDRO 38503610 Doctorado Arquitectura, Urbanismo y


Diseño
FERNANDEZ,
LEONARDO
DANIEL


35577170 Doctorado Filosofía y Humanidades


FERNANDEZ,
MARÍA VICTORIA 35578899 Doctorado Filosofía y Humanidades


FIERRO,
FRANCISCO
RODOLFO


36814122 Doctorado Psicología


FUNES, MARÍA
FERNANDA 40902281 Doctorado Ciencias Exactas, Físicas y


Naturales
GIMENEZ
EVJANIAN,
MELISA


34988298 Doctorado Odontología


GONZALEZ,
SOFIA 39265682 Doctorado Ciencias Económicas


MONTAMAT,
MARIANA
SOLEDAD


27247620 Doctorado Ciencias Médicas


ROMERO,
FLORENCIA
ELIZABETH


39446352 Doctorado Ciencias Exactas, Físicas y
Naturales


ROSSETTI,
LUDMILA
ELIZABETH


35470896 Doctorado Filosofía y Humanidades


SALGADO,
MAURICIO
ANDRÉS


39498195 Doctorado Ciencias Exactas, Físicas y
Naturales


SÁNCHEZ, ANA 38987194 Doctorado Filosofía y Humanidades
SANCHEZ,







EDGARDO
FEDERICO


34969787 Doctorado Ciencias Médicas


SIMONI, MARÍA
LAURA 27651425 Doctorado Ciencias de la Comunicación


TEIXEIRA,
GUADALUPE 38330180 Doctorado Ciencias Médicas


TOVO, ALBANA 40906759 Doctorado Ciencias Químicas
VIDELA
MARTÍNEZ,
JULIETA


38644156 Doctorado Filosofía y Humanidades


ZAYAS, SOFIA
SUSANA 32407676 Doctorado Ciencias Médicas


ZLAUVINEN,
EMILIA 32373372 Doctorado Artes


 


 


Período de designación 1° de abril de 2022 al 31 de marzo de 2023


 


NOMBRE DNI TIPO DE
BECA UNIDAD ACADEMICA


ALMADA, PAULA
LUCIA 37439189 Maestría Ciencias Agropecuarias


AROMATARIS,
ANA CLARA 35134089 Maestría Psicología


BRANDI, MARIA
AGUSTINA 30232571 Maestría Psicología


GARCÍA FARJAT,
MARCELO JOSÉ 32540171 Maestría Ciencias Económicas


GUIDA, JUAN
PABLO 33981816 Maestría Ciencias Exactas, Físicas y


Naturales
GUZMÁN
POUPARD,
CECILIA PAULA


28851227 Maestría Ciencias Agropecuarias


NUÑEZ RUEDA,
ANA LAURA 35506055 Maestría Ciencias Sociales


SANTORO,
VANESA
SOLEDAD


27671169 Maestría Ciencias Sociales


VILCHEZ,
VALENTINA 38161229 Maestría Filosofía y Humanidades


TROCELLO,
MARIA MICAELA 26904155 Iniciación de


Maestría Artes


VILLANUEVA,
MARÍA CELESTE 34234046 Iniciación de


Maestría Artes


PONCE, HINA 34807349 Finalización de
Doctorado Filosofía y Humanidades







CAMARGO
SOLORZANO,
GLORIA PATRICIA


AN761306 Posdoctoral Ciencias Químicas


FARIGLIANO,
LUCAS MARTÍN 33881490 Posdoctoral Ciencias Químicas


GILLIGAN,
GERARDO
MARCELO


32239723 Posdoctoral Odontología


GÓMEZ, MARÍA
CELESTE 25737829 Posdoctoral Ciencias Económicas


TORRES DÍAZ,
JORGE 19061182 Posdoctoral Matemática, Astronomía,


Física y Computación
VARA, JIMENA 31742299 Posdoctoral Ciencias Químicas


 


 





		numero_documento: NO-2022-00301601-UNC-SECYT#ACTIP

		fecha: Viernes 29 de Abril de 2022

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

				2022-04-29T11:25:48-0300

		GDE UNC





		usuario_0: Carla Giacomelli

		cargo_0: Secretaria de Ciencia y Tecnología

		reparticion_0: Secretaría de Ciencia y Tecnología
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-04-29T11:25:54-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RR-2022-541-E-UNC-REC
	fecha: Martes 10 de Mayo de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-05-09T18:02:55-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-05-10T14:20:00-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ramon Pedro Yanzi Ferreira
	cargo_1: Vicerrector
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-05-10T14:22:17-0300
	GDE UNC




